

Dansk Caravan Tilbehør A/S
Knud Højgaards Vej 2, 7100 Vejle

Årsrapport for
2021/22

CVR-nr. 15 63 19 37

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. december 2022.

Lars Dahl-Nielsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Resultatopgørelse
- 15 Balance
- 17 Egenkapitalopgørelse
- 18 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Caravan Tilbehør A/S Knud Højgaards Vej 2 7100 Vejle CVR-nr.: 15 63 19 37 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Birger Munk Thomsen Lars Dahl-Nielsen Michael Skovbjerg Heidi Skovbjerg
Direktion	Birger Munk Thomsen, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Advokatforbindelse	Codex Advokater Advokatpartnerselskab, Damhaven 5C, 7100 Vejle
Modervirksomhed	Birger Thomsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år salg af campingsudstyr.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.304 t.kr. mod 15.248 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.175 t.kr. mod 4.367 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har modtaget lønkomensation (Covid-19) fra staten på 177 t.kr. mod 369 t.kr. sidste år.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet har indgået valutaswap (FXswap) med fremtidigt salg af DKK og køb af NOK til aftalt kurs med udløb 31. oktober 2022. Kursen på NOK pr. 30.09 ligger lavt, og forventes ikke at falde yderligere. Der vurderes derfor ikke at være store yderligere risici forbundet med dagsværdien. Der henvises endvidere til note i regnskabet.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	12.304.301	15.248.128
2 Personaleomkostninger	-7.198.663	-7.720.945
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-451.724	-841.743
Resultat før finansielle poster	4.653.914	6.685.440
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	22.914
Andre finansielle indtægter	134.831	223.787
3 Øvrige finansielle omkostninger	-716.896	-1.318.690
Resultat før skat	4.071.849	5.613.451
Skat af årets resultat	-897.091	-1.246.285
Årets resultat	3.174.758	4.367.166
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.500.000	4.000.000
Overføres til overført resultat	0	367.166
Disponeret fra overført resultat	-325.242	0
Disponeret i alt	3.174.758	4.367.166

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	18.100.000	17.600.000
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	433.649	526.029
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>18.533.649</u>	<u>18.126.029</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.533.649</u>	<u>18.126.029</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	20.967.630	13.195.587
Forudbetalinger for varer	90.522	0
Varebeholdninger i alt	<u>21.058.152</u>	<u>13.195.587</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.003.632	2.223.731
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	746.058
Andre tilgodehavender	287.448	228.938
Periodeafgrænsningsposter	184.119	46.063
Tilgodehavender i alt	<u>2.475.199</u>	<u>3.244.790</u>
Likvide beholdninger	<u>1.177.342</u>	<u>1.222.750</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.710.693</u>	<u>17.663.127</u>
Aktiver i alt	<u>43.244.342</u>	<u>35.789.156</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Reserve for opskrivninger	9.438.000	9.849.236
	Overført resultat	2.640.823	1.949.727
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.500.000	4.000.000
	Egenkapital i alt	<u>16.178.823</u>	<u>16.398.963</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	3.779.620	3.656.137
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.779.620</u>	<u>3.656.137</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	9.207.854	9.723.977
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.207.854</u>	<u>9.723.977</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	516.123	512.591
	Gæld til pengeinstitutter	6.111.820	621.600
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.243.180	756.628
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.638.975	0
	Selskabsskat	2.352.351	2.480.135
	Anden gæld	1.215.596	1.639.125
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.078.045</u>	<u>6.010.079</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>23.285.899</u>	<u>15.734.056</u>
	Passiver i alt	<u>43.244.342</u>	<u>35.789.156</u>
1	Særlige poster		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		
9	Finansielle risici		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for op- skrivninger	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	600.000	9.753.316	1.129.742	2.300.000	13.783.058
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.300.000	-2.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	367.166	4.000.000	4.367.166
Årets opskrivning	0	548.739	0	0	548.739
Overført til overført resultat	0	-452.819	452.819	0	0
Egenkapital 1. oktober 2021	600.000	9.849.236	1.949.727	4.000.000	16.398.963
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-325.242	3.500.000	3.174.758
Årets opskrivning	0	605.102	0	0	605.102
Overført til overført resultat	0	-1.016.338	1.016.338	0	0
	600.000	9.438.000	2.640.823	3.500.000	16.178.823

Noter

1. Særlige poster

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter:		
Lønkomensation (Covid-19)	<u>177.278</u>	<u>368.619</u>
	<u>177.278</u>	<u>368.619</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	<u>177.278</u>	<u>368.619</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>177.278</u>	<u>368.619</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	6.161.241	6.126.399
Pensioner	898.066	1.463.735
Andre omkostninger til social sikring	<u>139.356</u>	<u>130.811</u>
	<u>7.198.663</u>	<u>7.720.945</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>15</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	42.753	0
Andre finansielle omkostninger	<u>674.143</u>	<u>1.318.690</u>
	<u>716.896</u>	<u>1.318.690</u>

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	12.534.673	12.534.673
Kostpris ultimo	12.534.673	12.534.673
Opskrivninger primo	14.831.135	14.127.623
Årets opskrivning	775.772	703.512
Opskrivninger ultimo	15.606.907	14.831.135
Af- og nedskrivninger primo	-9.765.808	-9.062.296
Årets afskrivninger	-275.772	-703.512
Af- og nedskrivninger ultimo	-10.041.580	-9.765.808
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.100.000	17.600.000
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	6.000.000	6.028.834
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	4.833.420	4.809.220
Tilgang i årets løb	83.572	24.200
Kostpris ultimo	4.916.992	4.833.420
Af- og nedskrivninger primo	-4.307.391	-4.169.160
Årets afskrivninger	-175.952	-138.231
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.483.343	-4.307.391
Regnskabsmæssig værdi ultimo	433.649	526.029
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	9.723.977	10.236.568
Heraf forfalder inden for 1 år	-516.123	-512.591
	9.207.854	9.723.977
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	7.107.555	7.638.050

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.724 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 18.100 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.940 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	21.058
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.004
Driftmidler	434

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 288 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 24 måneder og en samlet restleasingydelse på 763 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Birger Thomsen Holding ApS, CVR-nr. 10071313, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

9. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået valutaswap (FXswap) med fremtidigt salg af DKK i alt 10.285.072 DKK og køb af 14.419.000 NOK til aftalt kurs med udløb 31. oktober 2022. Kursen på NOK pr. 30.09 ligger lavt, og forventes ikke at falde yderligere. Der vurderes derfor ikke at være store yderligere risici forbundet med dagsværdien. Dagsværdien udgør pr. 30 september 2022 -175.219 DKK. Det urealiserede kurstab pr. 30 september 2022 er indregnet, som en forpligtelse i balancen under anden gæld.